
OGGETTO: Determinazioni in merito all’atto R.GGP/191 del 15/02/2022 riguardante 
l’ammissione dei candidati al concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo 
indeterminato di n. 18 posti di “Assistente Amministrativo cat. C” gestito in forma aggregata tra 
l’Azienda USL Reggio Emilia, l’Azienda USL di Piacenza, l’Azienda USL di Parma, l’Azienda 
Ospedaliero-Universitaria di Parma, l’Azienda USL di Modena e l’Azienda Ospedaliero-
Universitaria di Modena. 

 
Il Direttore del Servizio Gestione Giuridica del Personale 

sulla base di quanto disposto con deliberazione 
del Direttore Generale n. 159 del 15.05.2020 

 
Dato atto della legittimità e della regolarità formale e sostanziale di quanto appresso indicato; 
 
Premesso che con atto R.GGP/0191 del 15/02/2022 si è provveduto all’ammissione dei 
candidati (n. 4490) al pubblico concorso in oggetto e precisamente: 
 

- candidati ammessi n. 4401 
- candidati ammessi con riserva n. 42 
- candidati esclusi n. 47; 

  
Dato atto che i candidati sottoelencati, con comunicazioni acquisite agli atti, hanno avanzato 
richiesta di cancellazione del loro nominativo dall’elenco dei candidati al concorso in oggetto in 
quanto non hanno interesse alla partecipazione: 
 

 Bernizzoni Alice   (nota prot. n. 21979/2022) 
 Fusco Serena   (nota prot. n. 37045/2022) 
 La Piana Morena  (nota prot. n. 36546/2022) 

 
Rilevato che: 

 nel sopracitato atto è stato disposto, tra l’altro, di ammettere con riserva i candidati 
sottoelencati in quanto, dalle dichiarazioni rilasciate o dalla documentazione prodotta nella 
domanda di partecipazione non si evince chiaramente il possesso del diploma di istruzione 
secondaria di secondo grado richiesto, a pena di esclusione. dal concorso in argomento e 
che agli stessi è stato richiesto di produrre, entro il termine assegnato con apposita nota, 
autocertificazione attestante il possesso del diploma di istruzione secondaria di secondo 
grado al fine di verificare il possesso del suddetto requisito: 
 

1 AKOUA ABY WILFRIED SAMUEL RONALD 03/08/1995 

2 BEVILACQUA VALENTINA 14/10/1988 

3 BONADONNA ELVIRA 26/11/1973 

4 CASELGRANDI MATTEO 21/02/2000 

5 CRASTI ALESSANDRO 30/05/2000 

6 DIODATO TERESA 19/12/1972 

7 DONNICI ILARIA 13/01/1993 

8 FABBI BARBARA 25/10/1967 

9 ORSILLO ROBERTA 09/11/1992 

 

 i seguenti candidati, nei termini loro assegnati, hanno inviato quanto richiesto dal quale si è 
potuto evincere il possesso del requisito di ammissione previsto dal bando: Akoua Aby 
Wilfried Samuel Ronald, Crasti Alessandro, Donnici Ilaria; 
 

 

 i seguenti candidati non hanno inviato quanto richiesto entro i termini loro assegnati a pena 
di esclusione: Bevilacqua Valentina, Bonadonna Elvira, Caselgrandi Matteo, Diodato 
Teresa, Fabbi Barbara, Orsillo Roberta; 

 
Rilevato altresì che: 

 nel sopra citato atto è stato disposto, tra l’altro, di ammettere con riserva i candidati sotto 
elencati  in quanto non hanno adeguatamente documentato l’iscrizione alle liste elettorali e 
che agli stessi è stato richiesto, a pena di esclusione, di produrre, entro il termine 

AUSLRE Atto 2022/R.GGP/0424 del 05/04/2022 Pagina 1 di 4



assegnato con apposita nota, autocertificazione attestante l’iscrizione alle liste elettorali, o i 
motivi di non iscrizione alle stesse 

 

1 AVANZINI FRANCESCA 25/01/1992 

2 CAPELLI ELETTRA 05/05/1997 

3 CIGARINI ROBERTA 20/01/1984 

4 COMANAC MARIA 09/05/1993 

5 COMATI SILVIA 27/11/1977 

6 ESPOSITO CAROLINA 10/11/1995 

7 ESPOSITO MELISSA 16/10/2000 

8 FITTIPALDI NICOLA 15/09/1992 

9 IRONI ELISA 18/05/1987 

10 LUSIGNANI ANGELA MARTA 08/01/1979 

11 MAGRI MELISSA 16/11/1995 

12 MINGOIA ROSETTA 16/06/1971 

13 MUSSI CHIARA 19/03/1999 

14 NANO MARSIDA 24/10/1984 

15 PEZZA EVELINA 14/09/2001 

16 PISTOIA CARMELA 11/05/1978 

17 PIZZELLI FRANCESCA 06/12/1988 

18 POGGIOLI MANUELA 15/03/1987 

19 PUTZOLU SARA 08/10/1992 

20 REBECCHI GABRIELE 27/05/1994 

21 ROSSELLA ILARIA 22/10/1988 

22 SOLLENA MARGHERITA 09/12/1993 

23 TINARELLI DIEGO 21/04/1974 

24 VENGRYNOVYCH VICTORIA 27/02/2001 

25 VENOSO MICHELE 07/12/1995 

26 VENTO ORNELLA 19/03/1996 

27 VENTRIGLIA FRANCESCA MARIA 03/12/1993 

28 VENTURELLI ALESSIA 26/12/1999 

 
 

 i seguenti candidati hanno inviato quanto richiesto e si è potuto evincere il possesso del 
requisito generale di ammissione richiesto dal bando: Avanzini Francesca, Capelli Elettra, 
Cigarini Roberta, Comanac Maria, Comati Silvia, Esposito Melissa, Fittipaldi Nicola, Ironi 
Elisa, Lusignani Angela Marta, Mingoia Rosetta, Mussi Chiara, Nano Marsida, Pistoia 
Carmela, Pizzelli Francesca, Poggioli Manuela, Potzolu Sara, Rebecchi Gabriele, Rossella 
Ilaria, Sollena Margherita, Tinarelli Diego, Vengrynovych Victoria, Vento Ornella, Ventriglia 
Francesca Maria, Venturelli Alessia. 

 

 i seguenti candidati non hanno inviato quanto richiesto entro i termini loro assegnati a pena 
di esclusione: Esposito Carolina, Magri Melissa, Pezza Evelina, Venoso Michele; 

 
Ritenuto, pertanto, tenuto conto di quanto sopra esposto, di rettificare l’Atto R.GGP/191 del 
15/02/2022 nel senso di: 
 

- cancellare dall’elenco dei candidati ammessi le candidate Bernizzoni Alice, Fusco 
Serena e La Piana Morena; 
 

- sciogliere positivamente le riserve per i sottoindicati candidati ammettendo gli stessi al 
concorso in oggetto: Akoua Aby Wilfried Samuel Ronald, Crasti Alessandro, Donnici 
Ilaria, Avanzini Francesca, Capelli Elettra, Cigarini Roberta, Comanac Maria, Comati 
Silvia, Esposito Melissa, Fittipaldi Nicola, Ironi Elisa, Lusignani Angela Marta, Mingoia 
Rosetta, Mussi Chiara, Nano Marsida, Pistoia Carmela, Pizzelli Francesca, Poggioli 
Manuela, Potzolu Sara, Rebecchi Gabriele, Rossella Ilaria, Sollena Margherita, Tinarelli 

AUSLRE Atto 2022/R.GGP/0424 del 05/04/2022 Pagina 2 di 4



Diego, Vengrynovych Victoria, Vento Ornella, Ventriglia Francesca Maria, Venturelli 
Alessia; 
 

- sciogliere negativamente le riserve per i sotto elencati candidati escludendo gli stessi dal 
concorso in oggetto: Bevilacqua Valentina, Bonadonna Elvira, Caselgrandi Matteo, 
Diodato Teresa, Fabbi Barbara, Orsillo Roberta, Esposito Carolina, Magri Melissa, 
Pezza Evelina, Venoso Michele 
 

Determinato, a seguito di quanto sopra esposto, di rideterminare gli elenchi dei candidati 
ammessi (n. 4425) e dei candidati esclusi (n. 57) al concorso in oggetto come da elenchi allegati 
al presente atto quale parte integrante e sostanziale; 
 
Ritenuto doversi confermare l’ammissione con riserva dei candidati sottoelencati, già espressa 

con atto R.GGP/191 del 15/02/2022, per i quali la riserva verrà sciolta in fase di assunzione: 
Briceanu Andreea Nicoleta, Danalachi Ina, Gomez Cedenilla Alicia, Moreno Rodriguez Daniela 
Beatriz e Nicolau Elena; 
 

DISPONE 
 
1) di rettificare, in attuazione e nel rispetto di quanto stabilito in parte espositiva da intendersi 

integralmente richiamato, l’atto R.GGP/191 del 15/02/2022 rideterminando gli elenchi dei 
candidati ammessi (n. 4425) e dei candidati esclusi (n. 57) al concorso in oggetto come da 
elenchi allegati al presente atto quale parte integrante e sostanziale; 
 

2) di confermare l’ammissione con riserva dei candidati sottoelencati, già espressa con atto 

R.GGP/191 del 15/02/2022, per i quali la riserva verrà sciolta in fase di assunzione: 
Briceanu Andreea Nicoleta, Danalachi Ina, Gomez Cedenilla Alicia, Moreno Rodriguez 
Daniela Beatriz e Nicolau Elena 
 

3) di stabilire che responsabile del procedimento, ai sensi della Legge n. 241/90, è la Dott.ssa 
Barbara Bertoldi, Dirigente Amministrativo del Servizio Gestione Giuridica del Personale; 

 
4) di precisare che, a cura del Servizio Affari Interaziendale Generali, l’atto sarà reso 

disponibile – quanto ad oggetto e numero – per eventuale verifica da parte del Collegio 
Sindacale nell’apposita sezione del portale intranet “Collegio Sindacale” con impegno 
all’immediato inoltro al Collegio in caso di richiesta; 

 
 
Firma apposta digitalmente  
 
IL DIRETTORE DEL SERVIZIO GESTIONE GIURIDICA DEL PERSONALE  
Dott. Lorenzo Fioroni 

AUSLRE Atto 2022/R.GGP/0424 del 05/04/2022 Pagina 3 di 4



A6-4B-1E-61-61-E4-BE-A7-36-AC-8A-B2-2E-3E-05-DA-FC-D2-DD-62

Validità certificato dal 04/06/2021 11:18:19 al 04/06/2027 11:18:19

Soggetto: LORENZO FIORONI

Rilasciato da Actalis EU Qualified Certificates CA G1, Actalis S.p.A., IT

CAdES 1 di 1 del 04/04/2022 15:52:08

S.N. Certificato: 33B6 744A CA3E 9C92 B9DF 844D 3AE3 410B

Documento firmato digitalmente e archiviato nel rispetto della normativa vigente. 
Il presente documento e' una copia elettronica del documento originale 
depositato presso gli archivi dell'A.U.S.L. di Reggio Emilia.

AUSLRE Atto 2022/R.GGP/0424 del 05/04/2022 Pagina 4 di 4


